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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 30 października 2025 r. do dnia 26 listopada 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostały podjęte 24 zarządzenia Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 06.11.2025 r. opublikowana została przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Lista zadań 

które otrzymały dofinansowanie, wśród nich jest zadanie pn.: „Przebudowa 

ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP w Dąbrowie”.  W związku 

z tym Gmina otrzymała  60 % dofinansowania z obu etapów. Szacowana wartość zadania to: 

734.821,00 zł a łączna wysokość dofinansowania: 363.690,00 zł.  Planowany termin realizacji 

– rok 2026 

 

III. PRZETARGI 

1. W dniu 25.11.2025 r. zawarta została umowa na realizację zadania pn.: Budowa ścieżki 

rowerowej na odcinku Narok – Niewodniki – Żelazna. Wykonawcą inwestycji będzie firma 

MIKODA ŁUKASZ PROTECT BUILDING z siedzibą w Lędzinach. Zadanie realizowane będzie  

w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wartość umowy: 3.290.928,53 zł. Termin realizacji: 

kwiecień 2027 r. Pierwszy etap to wykonanie dokumentacji projektowej i uzyskanie 

Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRID). Zadanie dofinansowane w 85 %z FEO 

2021-2027. Na realizację zadania Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 

2.653.757,66 zł oraz dodatkowo 297.500,00 zł na wypłatę odszkodowań w ramach działania 

3.2 Mobilność miejska w ZIT programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 

2021-2027.   

2. W dniu 20.11.2025 r. dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej na zadanie pn.: „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

z terenu Gminy Dąbrowa w latach 2026 – 2028”, którym został KOMUNALNIK sp. z o.o.  

z siedzibą we Wrocławiu. Szacunkowa wartość umowy to 8.402.842,80 zł brutto.  
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3. Podczas ogłoszonego w dniu 30.10.2025 r. przetargu na realizację przebudowy budynku 

administracyjnego przy Pl. Powstańców Śl. 2 w Dąbrowie (OPS) zostały złożone dwie oferty, 

które przekraczały kwotę jaka została przeznaczona na realizację zadania o 172.450,00 zł.  

Z tego powodu przetarg został unieważniony i zostanie ponownie ogłoszony jeszcze w tym 

roku. Zadanie pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Dąbrowa - budynek administracyjny przy Pl. Powstańców Śl. 2 

w Dąbrowie” jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027, w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie gminy Dąbrowa”. 

4. II etapu zadania pn.: "Cyberbezpieczny Samorząd”. Trwa procedura przetargowa.  Na 

realizację zadania Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 93% kosztów 

kwalifikowalnych ze środków FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

(FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa. 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęły 62 wnioski 
Razem wydano 41 decyzji  
 
Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 
Wpływ wniosków 

1) 2 wnioski (dotyczące budowy sieci niskiego napięcia do zasilania budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych - obręb Karczów), 

2) 2 wnioski (dotyczące budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej - obręb 

Mechnice  

i obręb Żelazna), 

3) 1 wniosek na budowę rolkowiska i skateparku w Chróścinie.  

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 50 wniosków  dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( w tym 4 wnioski na budowę 

dwóch budynków mieszkalnych w zabudowie bliźniaczej i 1 na budowę dwóch budynków 

mieszkalnych),  
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2) 1 wniosek na budowę hali magazynowo-usługowej, 

3) 1 wniosek na budowę budynku usługowego,  

4) 2 wnioski na budowę drogi wewnętrznej,  

5) 2 wnioski na budowę budynku garażowo-gospodarczego,  

6)  1 wniosek o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 3 decyzje na budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej (obręb Mechnice i 

obręb Dąbrowa) 

2) 1 decyzje na budowę sieci wodociągowej (obręb Niewodniki), 

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 26 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( w tym 9 decyzji na budowę dwóch 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej)  

2) 1 decyzja na budowę budynku gospodarczo-garażowego, 

3) 2 decyzje na budowę budynku gospodarczego,  

4) 1 decyzja na budowę budynku gospodarczego oraz przebudowę i rozbudowę istniejącego 

budynku gospodarczego w zabudowie zagrodowej 

5) 1 decyzja na budowę hali garażowej,  

6) 4 decyzje na budowę drogi wewnętrznej,     

7) 2 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

 
 
Wydanych zaświadczeń z zakresu planowania przestrzennego (o przeznaczeniu działek  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub o jego braku): 16 

 

V. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 9 decyzji  zatwierdzających  podział nieruchomości.  

2. Nadano 3 numery  porządkowe nieruchomości. 

3. Dnia 19.11.2025 r. podpisano akt notarialny umowy sprzedaży działki nr 237/2 a.m. 1 

obręb Narok, o powierzchni 0,0023 ha, cena sprzedaży 2.706,- zł, w tym podatek VAT 23%, 

nabywca: TAURON Dystrybucja S.A. 

 



4 
 

VI. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W dniu 14.11.2025r. złożono wniosek o płatność do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego  w ramach projektu Marszałkowska Inicjatywa Sołecka na kwotę 

81.949,17 zł w tym kwota dotacji 39.000,00 zł. 

2. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1720 O na odcinku Ciepielowice – 

Skarbiszów”. 

3. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 2 wnioski o dofinansowanie oraz  

3 wnioski o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

4. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania oraz  

termomodernizacji budynków.  

5. W ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, którego beneficjentem 

końcowym są właściciele lokali posiadający indywidualne źródła, został rozliczony  

1 wniosek o płatność na kwotę 8.540,00 zł. 

 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie edukacji włączającej w Szkołach 

Podstawowych w gminie Dąbrowa” pomyślnie przeszedł etap oceny merytorycznej i został 

zakwalifikowany do dofinansowania. Wydatki ogółem: 698.762,03 zł (Dofinansowanie  

663.823,92 zł, 95,00 %; Wkład własny: 34.938,11 zł, 5,00 % - jako zatrudnienie Asystenta 

wspierającego ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych i zdrowotnych). Projekt 

obejmuje: prace adaptacyjne Sali integracji sensorycznej wraz z wyposażeniem w PSP 

Dąbrowa, zakup pomocy dydaktycznych dla wszystkich szkół, realizacja zajęć dla uczniów 

szkół podstawowych oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli. 

2. 30 października br. została podpisana umowa dot. projektu edukacyjnego „Cyfrowi 

Mistrzowie” (kontynuacja inicjatywy „Programowanie = Nasz Drugi Język”) w szkołach 

prowadzonych przez Gminę. Program obejmuje: dostęp do platformy edukacyjnej dla 

uczniów i nauczycieli.    

3. Wydane zostały 4 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 43 296,00 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę). 
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VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Realizacja cyklicznych zajęć w Centrum Aktywności Lokalnej: ceramiczne, chemiczne, 

stolarskie, plastyczne, kreatywnego myślenia, studio piosenki.  

2) Działania związane z organizacją Dnia Niepodległości i XVII Biegu Niepodległości. 

3) Ogłoszenie konkursu na kartkę Bożonarodzeniową Magia świąt. 

4) Prace związane z rejestracją i organizacją Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

5) Prace związane z organizacją spotkania Fabryka Świętego Mikołaja w dniu 5 grudnia  

w CAL. 

6) Prace związane z przygotowaniem statutu Centrum Aktywności Lokalnej. 

7) Prace związane z opracowaniem planu działalności na rok 2026 r. 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) Zakupiono nowości do GBP i filii bibliotecznych  193 vol. na kwotę 5.860.00 zł.  

2) „Kiermasz taniej książki” w Chróścinie  - trwa do nadal. 

3) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Jak corocznie w związku z okresem zimowym Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

zaapelował do wszystkich Mieszkańców naszej Gminy o reagowanie na potrzeby osób 

samotnych, niepełnosprawnych i innych, którzy znaleźli się w potrzebie, a sami nie potrafią 

o siebie zadbać i zgłaszanie takich sytuacji do naszego OPS. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie w listopadzie 2025 r. wydał 5261 kg żywności,  

w tym 9035 produktów żywnościowych z Programu ,,Pomoc Żywnościowa 2021-2027, 

Podprogram 2024.  Paczkę żywnościową otrzymało 210 mieszkańców; 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie rozpoczął projekt lokalny mający na celu 

przygotowanie paczek świątecznych dla osób najbardziej potrzebujących z terenu gminy 

Dąbrowa pod nazwą ,,Świąteczna Paczka”. 
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4. W listopadzie br. zakończone zostaną prace społecznie użyteczne na 2025 r. dla osób 

uprawnionych bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej.  

W bieżącym roku prace społecznie użyteczne były wykonywane przez 52 osoby. 

5. W ramach projektu ,,Strefa Pomocy Dom Bez Przemocy” oraz Kampanii Biała Wstążka od 

25 listopada 2025 r. rozpoczęło się 16 Dni Profilaktyki tj. otwarte drzwi Zespołu 

Interdyscyplinarnego poprzez pełnione dyżury specjalistów (Pracowników OPS, Policji  

i Sądu Wydz. Rodzinnego; Radcy Prawnego i Terapeuty ds. Uzależnień). 

6. Pracownicy OPS w Dąbrowie 11 listopada 2025 r. uczestniczyli w XVII Biegu Niepodległości 

,,BIEG PO ZDROWIE”, który odbył się w miejscowości Ciepielowice. 

7. Dnia 21 listopada odbyło się spotkanie Wójt Gminy Dąbrowa, Przewodniczącego Rady 

Gminy Dąbrowa oraz Sekretarz Gminy Dąbrowa z Pracownikami Ośrodka Społecznej  

w Dąbrowie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

04.11  Szkolenie z próbnej ewakuacji w Urzędzie Gminy Dąbrowa z udziałem OSP 

Dąbrowa 

04.11  Spotkanie informacyjne Koncepcja Smart Village w Chróścinie 

07.11 Sportowa Olimpiada Wojewódzka w Szkole Podstawowej w Dąbrowie 

10.11 Obchody Dnia Świętego Marcina w Żelaznej (w moim imieniu obecna była Pani 

Sekretarz)  

11.11 Uroczystości Obchodów Dnia Niepodległości w Ciepielowiach wraz z XVII Biegiem 

Niepodległości (w moim imieniu obecna była Pani Sekretarz)  

11.11 Obchody Dnia Świętego Marcina w Naroku (w moim imieniu obecna była Pani 

Sekretarz)  

13.11 Udział w odbiorze Dzwonnicy w Chróścinie 

15.11 Warsztaty Smart Village w Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie   

18.11 Konferencja ,,Dobre Praktyki w Sektorze Rolnym’’ w Opolskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Łosiowie 

19.11  Spotkanie z Burmistrzem Niemodlina Bartłomiejem Kostrzewa 
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19.11 Wizyta wraz z Radną Gminy Panią Kornelią Kansy u jubilatki Pani Lidii Felicitas 
Mróz z Chróściny z okazji 95 jubileuszu urodzin 

 
20.11 Spotkanie z Kołem Gospodyń Wiejskich z Ciepielowic 

20.11 Warsztaty Smart Village w Chróścinie w Centrum Aktywności Lokalnej 

21.11  Dzień Pracownika Socjalnego w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

21.11  Półfinał Wojewódzkiego Małego Olimpijczyka w Szkole Podstawowej w Dąbrowie 

22.11   Gminne Ćwiczenia OSP z terenu Gminy Dąbrowa w Żelaznej 

22.11 Wieczorek Kawiarniany w Ciepielowicach organizatorem wydarzenia było Koło   

Gospodyń Wiejskich GOSPODARNI z Ciepielowic oraz zespół wokalny MIRABILIS 

24.11  Spotkanie z księdzem Łukaszem Waligórą z Radia Doxa 

26.11 Uroczyste wręczenie medali za długoletni staż małżeński dla Państwa Nowak  

z Mechnic 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. W dniu 14 listopada przedłożono Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu 

projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrowa  na rok 2026 wraz z uzasadnieniem oraz 

projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026 – 2035 wraz z informacją zarządu  

o relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynikającej z wykonania budżetu  

w latach 2019 – 2024 i planu budżetu wg danych na koniec III kwartału 2025 r. oraz 

informację o prognozowanym kształtowaniu się długu na koniec 2026 roku i dalszych lat 

objętych prognozą. 

2. W dniu 19 listopada podczas Gali Opolska Kultura w Teatr Kochanowskiego w Opolu 

odebrałam z rąk Zbigniew Kubalańca - Wicemarszałek Województwa Opolskiego nagrodę 

dla Gmina Dąbrowa w konkursie ZABYTEK na Medal - prestiżową nagrodę za wyjątkową 

troskę o dziedzictwo kulturowe w Gminie Dąbrowa. 

3. 20 listopada w Urzędzie Marszałkowskim wzięłam udział w uroczystości wręczenia nagród 

i wyróżnień laureatom XV edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa 

Opolskiego. Podczas uroczystości odebrałam z rąk Marszałka Województwa Opolskiego 

Szymona Ogłazy wyróżnienie dla przedsięwzięcia pn. ,, Adaptacja zabytkowego dworku 

(pałacyku) w Chróścinie na ,,Centrum Adaptacji Lokalnej’’. 

4. Gmina Dąbrowa, ma obowiązek podnosić  kwalifikacje i kompetencje pracowników  

w zakresie działań w sytuacjach kryzysowych – dotyczy to również Sołtysów i Radnych. Jest 



8 
 

to związane z wejściem w życie nowych  przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.  

o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907).  W związku z tym zapraszam na 

szkolenie z realizacji zadań z  zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Szkolenie 

odbędzie się 3 i 4 grudnia (środa, czwartek) , w godzinach 08:00–15:00, w Urzędzie Gminy 

Dąbrowa, sala 106. Przewidziano udział 40 osób – pracowników Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów i radnych. 

5. Zawarto umowy na odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych należących do Gminy 

Dąbrowa z firmami:  

1) Firma Usługowa RAF-KOP, 

2) P.H.U. SEBASTIAN LACH, 

3) Grzegorz Karakuła "DIGGER". 

6. W Urzędzie Gminy Dąbrowa trwa cykl szkoleń z Cyberbezpieczeństwa dla pracowników  

i kadry zarządzającej. 

7. 19 listopada ogłoszone zostały  otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych  

i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do realizacji w 2025 

roku w Gminie Dąbrowa. Otwarte konkursy  ofert dotyczą  zadań publicznych w zakresie: 

 1) Działalności  na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz     

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

       2) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci  

        i młodzieży na terenie gminy. 

8. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam na okołoświąteczne wydarzenia szczegóły 

w najnowszym wydaniu ,,Życia Gminy Dąbrowa’’. 

9. Serdecznie zapraszam wszystkich sołtysów 4 grudnia o godzinie 1600 na świąteczną 

Sołtysówkę. 

 

 
 

Wójt Gminy Dąbrowa 
      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 

 
 
 
 
 
 
27.11.2025 r. 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


